
Technische vragen en antwoorden n.a.v. Statenvoorstel “Stoppen Realisatie Kunstmuseum/ Fonds Verstedelijking Almere.
d.d. 30 oktober 2023.

Vraag 1:
Is duidelijk welke projecten binnen FVA overbesteding hebben? En naar welke projecten gaat het vrijvallende budget dus als het 'op de grote hoop' van FVA komt?
Antwoord 1:
Geen enkel project heeft overbesteding. Het beschikbaar gestelde budget is het maximum en kan niet worden overschreden. Als projecten een onderbesteding hebben / middelen niet uitgeven om welke reden dan ook, vallen de middelen in eerste instantie vrij binnen het sleutelproject. De middelen kunnen binnen de kaders van het sleutelproject besteed worden aan andere onderdelen mits het bijdraagt aan de doelen van het sleutelproject.
Als de middelen niet binnen het sleutelproject besteed worden, vallen de middelen vrij in de programmalijn. De middelen kunnen binnen de programmalijn besteed worden binnen de vastgestelde kaders in het meerjarenprogramma.
Als de middelen niet binnen de programmalijn besteed worden, vallen de middelen vrij binnen de algemene reserve van het FVA.

Vraag 2:
Zelfde vraag maar dan voor de programmalijn Cultuur, Toerisme, Sport. Welke projecten hebben het geld nodig? Kan het zijn dat geld geoormerkt voor deze programmalijn, naar Toerisme of sport gaat, i.p.v. naar cultuur?
Antwoord 2:
Ja, zie hierboven.

Vraag 3:
Als je oormerken wilt aanbrengen binnen programmalijn 4 is het dan verschillend of je een oormerk “Cultuur, Toerisme en Sport” of een oormerk “cultuur' aanbrengt. Of is dat hetzelfde?
Antwoord 3:
Middelen zijn geoormerkt voor het sleutelproject en in tweede instantie voor de programmalijn. Zie hierboven.

Vraag 4:
Is er een programmaplan met activiteiten voor kunstpaviljoen M?
Antwoord 4:
In de bijlage (#3183052) vindt u het overzicht van de activiteiten die Kunstmuseum M. in 2023-2024 heeft uitgevoerd/gaat uitvoeren. Dit betreffen zowel de tentoonstellingen in het Kunstpaviljoen, maar ook de onderwijs- en publieksactiviteiten. Deze zijn mede mogelijk gemaakt met de middelen uit het Fonds Verstedelijking Almere alsmede externe fondsen, zoals het Fonds Cultuurparticipatie, Fonds 21 en Prins Bernhard Cultuurfonds.


Bijlage “Actueel overzicht programma Kunstmuseum M. 2023-2024” (#3183052)


20 januari t/m 18 juni 2023
1) Tentoonstelling Housewarming
In een mix van beeld, multimedia en performance kan het publiek de gebruiken van buurtgenoten, maar ook van vreemden ontdekken. Hiermee nodigt het museum in oprichting de inwoners van Almere en Flevoland letterlijk en figuurlijk uit om elkaars gewoonten en dagelijkse rituelen te ontdekken.

2) Educatie
Educatieve activiteiten voor PO, VO en MBO, in samenwerking met KIDD, Avanti, Arte College VMBO Kunstonderwijs, Aeres VMBO Kunstonderwijs en Poortlyceum VMBO Kunstonderwijs – totaal 1.130 leerlingen voornamelijk uit Almere.

3) Activiteiten
- Land Art VR in samenwerking met Hogeschool Windesheim Almere
- Land Art Familietour - doorlopend
Ontdek 3 Land Art kunstwerken in Flevoland, samen met je familie!

20 juli 2023 t/m 30 mei 2024
1) Tentoonstelling 100 colors no.45 ''8760 hours'' EMMANUELLE MOUREAUX
Beleef de unieke ervaring 100 colors no. 45 “8760” hours van Emmanuelle Moureaux. Haar kunstinstallatie bestaat uit 8760 klokken van papier in 100 kleuren: elke klok staat voor één uur. Alle klokken tezamen staan voor alle uren in één jaar. Het kunstwerk staat stil, maar als je erlangs loopt en wat langer plaatsneemt in de installatie, lijkt het alsof de wijzers van de klokken bewegen. Hoe ervaar jij tijd? Welke kleur past bij dit moment? Ontdek het.

2) Educatie
Educatieve activiteiten voor PO, VO en MBO, o.a. in samenwerking met KIDD, Circuloco en Kleur in Cultuur – verwachting 2.230 leerlingen uit zowel Almere als Emmeloord en Lelystad.

3) Activiteiten
- M. is lezen o.a. 21, 25 oktober, gepland voorjaar 2024
Hoe voelt het als 100 kleuren je omringen? Luister mee naar een verhaal midden in een kleurrijk kunstwerk.
- M. is maken o.a. 21, 25 oktober, voorjaar 2024
Wil je bijdragen aan een groot kleurenkunstwerk? Kom naar M. en laat je creativiteit los gaan.
- M. nodigt uit: Winterpride Almere – 28 oktober & 4 november
Hoe kijk jij aan tegen identiteit? Wat voor een kleur past daarbij? Kom naar de regenbooggesprekken en leer hier meer over.
- Alluminious – 20 t/m 29 oktober
Het lichtfestival van Almere, loop een rondje Weerwater en ontdek bij Kunstpaviljoen M. hoe je met licht kan schilderen op een foto, of speel met LED op het sportveld. - Land Art Familietour -
doorlopend
Ontdek 3 Land Art kunstwerken in Flevoland, samen met je familie!
- Land Art Kunstweek
M. gaat met VR langs verzorgingstehuizen in Flevoland om de bewoners aldaar te laten genieten van de Land Art in Flevoland dankzij de VR film.
- Flora Almere – 9 t/m 13 oktober
- Dronten 13 t/m 17 november


Actueel overzicht programma Kunstmuseum M. 2023-2024
- Emmeloord 27 november t/m 1 december

Half juni 2024 t/m mei 2025
Tentoonstelling Land Art uit Flevoland
Doel is om inwoners uit Almere, Flevoland en tijdens de zomervakantie andere Nederlanders op een toegankelijke manier in aanraking te brengen met de collectie Land Art in Flevoland.

Educatie
- Educatieve activiteiten voor PO, VO en MBO, o.a. in samenwerking met KIDD - Land Art Congres in samenwerking met Stichting Land Art Flevoland voor (inter)nationale professionals met als specialisme Land Art

Publieksactiviteiten - Land Art Familietour - doorlopend
Ontdek 3 Land Art kunstwerken in Flevoland, samen met je familie

